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Motion 

1975176: 365 

av herr Henmark m. fl . 
om lokalisering av gymnasieskola till Simrishamn 

motion nr 32 till 1972 års riksdag yrkades att riksdagen hos Kungl. 

M aj:t skulle beställa utredning och förslag till gymnasieskola i Simrishamn. 
Mot ivet t ill yrkandet var dels de senaste årens regionalpolitiska ställnings­

taganden. dels den ökade sy mpati för mindre skolenheter som visats. Ut­

bildningsutskottet framhöl l i sitt yttrande att utredning om organisations­

modell av gymnasieskola i regioner eller på orter med 3~00 16-åringar 

pågick inom utbildningsdepartementet och avstyrkte med hänsyn härtill 

motionen. Simrishamn har enligt uppgjorda prognoser över 300 16-åringar 

den närmaste t ioårsperioden. Till detta bör nämnas att Simrishamns kom­

mun år 1975 för första gången på länge fått en befolkningsökning i motsats 

ti ll den prognostiserade nedåtgående trenden för kommunens befolknings­

ut veckling. 

Genom ol ika beslut under 1973 och 1974 ha r Kungl. Maj:t medgivit att 

gymnasieskola av ovan angiven typ SSG (särskild samordnad gymnasieskola) 

skall få anordnas på sammanlagt åtta orter. Simrishamn är icke med bland 

dessa. 

Kommunfullmäktige i Simrishamn har anhållit att i första hand få anordna 

försöksverksamhet med SSG i Simrishamn ooh i andra hand att efter för­

söksverksamhetens genomförande få anordna sådan. Länsskolnämnden och 
länsstyrelsen i Kristianstads län har tillstyrkt ansöka n. Mal möhus läns myn­

digheter har avstyrkt , närmast med hänvisning till att gymnasiet i Ystad 

sk ulle förlora en del av sitt elevunderlag. Nämnda myndigheter har också 

genom personlig uppvaktning hos SÖ givit ökad tyngd åt sin negativa syn 

på anordnande av gymnasium i Si mrishamn. Efter att ha vägt de ol ika 

synpunkterna mot va rann och gjort viss undersökning rörande lokaltillgång 

tillstyrker dock SÖ at t försöksverksamhet med SSG bör starta i Simrishamn 

fr. o. m. den tidpunkt då ändamålsenl iga lokaler har kunnat färdigställas. 

SÖ hemställde i överensstämmelse härmed hos regeringen i skrivelse 1975-

04-21 om regeringens medgiva nde att försöksverksamhet med särski ld sam­

ordnad gymnasieskola får bedri vas i Simrishamn från den tidpunkt SÖ be­

stämmer och i överensstämmelse med vissa förhållanden som i skrivelsen 

angivits. 

Genom beslut 1975-06-26 har regeringen lämnat SÖ:s skrivelse utan åt­

gärd. Beslutet har mötts med stark oro och indignation av berörda människor. 
Regeringen har själv föres lagit att Simrishamn skall vara regionalt centrum 

och också angivit som kännetecknande för ett sådant att det bör erbjuda 

gymnasial utbildning. Simrishamnsområdet kämparenvist och målmedvetet 
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för att kunna erbjuda den service som ett regionalt centrum bör erbjuda 
för att skapa betinget er för en godtagbar utveckl ing av hela den berörda 

regionen. Gymnasieutbildning anses av regionens kommunala företrii­
dare vara en nyckel till en gynnsam utveckling. Att vänta ytterligare fem 
år. som antydes i regeringsbeslutet, utan att något sker på utbildningsfronten 

är en mycket negativ faktor för bygdens framtid . 
Gymnasieskola bör snarast inrättas i överensstämmelse med SÖ:s förslag. 
Med hänvisning till ova nstående hemställs 

att riksdagen beslutar som sin mening ge regeringen ti l l känna 

vad i motionen anförts i fråga om lokalisering av gymnasieskola 

till Si mrishamn. 

Stockholm den 15 januari 1976 
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